СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 января 2024 г.                             № 89/231

О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского

поселения от 20 декабря 2023г №88/229 «О бюджете Куйбышевского сельского

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

      Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста-экономиста

администрации  Куйбышевского сельского поселения об изменении бюджета

Куйбышевского сельского поселения на 2024 год, утвержденного решением

сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 20 декабря 2023г №88/229

«О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» в связи с командировочными расходами, остатком дорожного

фонда не используемых сумм в 2023г, сопровождением и получением

положительного заключения негос.экспертизы проектной документации по объекту

культурного наследия, сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:

1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 20

декабря 2023г №88/229 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.1 статьи 1 Решения изложить в новой редакции:

      «Общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 14 758,2 тыс.

рублей. Дефицит бюджета поселения на 2024 год составляет 401,3 тыс. рублей.»

1.1. Приложение № 8 «Расходы бюджета Куйбышевского сельского

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024

год»,  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 10 «Распределение расходов бюджета Куйбышевского

сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов на 2024 год», изложить в новой редакции,

согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 12 «Ведомственная структура распределения расходов

Куйбышевского сельского поселения на 2024 год», изложить в новой редакции,

согласно приложению № 3.

1.4. Приложение № 14 «Расходы бюджета Куйбышевского сельского

поселения на реализацию мероприятий по муниципальным программам на 2024 год

и на период до 2026 года», изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

1.5. Приложение № 17 «Источники финансирования дефицита бюджета

Куйбышевского сельского поселения по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», изложить в новой редакции, согласно приложению № 5.

Глава Куйбышевского                                                               Г.М. Сульдин

сельского поселения

Приложение № 1
к решению сельской Думы
Куйбышевского сельского поселения
от 22 января 2024г  №89/231__

Расходы бюджета Куйбышевского сельского поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2024 год

тыс. руб.
Раздел,

подраздел
Наименование  2024г

01 00 Общегосударственные вопросы 4 398,8

01 02
Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
979,7

01 04

Функционирование  Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов РФ, местных администраций

3 288,9

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

64,2

01 11 Резервные фонды 10,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 56,0

02 00 Национальная оборона 373,3

02 03  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 373,3

03 00
Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
20,0

03 09

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона

20,0

04 00 Национальная экономика 2 349,1

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 349,1

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство: 1 976,5

05 01 Жилищное хозяйство 61,0

05 02 Коммунальное хозяйство 39,6

05 03 Благоустройство  1 875,9

08 00 Культура, кинематография  5 436,5

08 01  Культура 5 436,5

10 00 Социальная политика 24,0

10 01 Пенсионное обеспечение 24,0

11 00 Физическая культура и спорт 100,0

11 01 Физическая культура  100,0

12 00 Средства массовой информации  80,0

12 04
Другие вопросы в области средств массовой

информации
80,0

Итого расходов: 14 758,2

Глава  Куйбышевского сельского поселения                                              Г.М. Сульдин

Приложение № 2
к решению сельской Думы
Куйбышевского сельского поселения
от 22 января 2024г  №89/231___

Распределение расходов бюджета Куйбышевского сельского поселения

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов на 2024 год

тыс. руб.

Наименование Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая

статья

расхо

дов

Вид

рас

хо

дов

Сумма

2024 год

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 000 4 398,8

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

01 02 00 0 000 979,7

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

01 02 90 0 100 979,7

Функционирование  Правительства РФ,

высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций

01 04 00 0 000 3 288,9

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

01 04 90 0 100 2 829,4

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

01 04 90 0 200 449,8

Уплата налогов и сборов 01 04 99 0 800 9,7

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового надзора

01 06 00 0 000 64,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 64,2

Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,0

Иные выплаты текущего характера

организациям

01 11 99 0 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 000 56,0

Программные мероприятия 01 13 00 0 000 15,0

Муниципальная программа «Сохранение и

восстановление воинских захоронений на

01 13

40 0 000 15,0

территории Куйбышевского сельского

поселения на 2022-2024гг»

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

01 13 40 0 200 15,0

Непрограммные мероприятия 01 13 00 0 000 41,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

01 13 99 0 200 35,0

Уплата налогов и сборов 01 13 99 0 800 6,0

Национальная оборона 02 00 00 0 000 373,3

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03 00 0 000 373,3

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

02 03 99 0 100 373,3

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00 00 0 000 20,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

03 09 00 0 000 20,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

03 09 99 0 200 20,0

Национальная экономика 04 00 00 0 000 2 349,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 000 2 349,1

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

04 09 99 0 100 318,2

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

04 09 99 0 200 2 029,8

Уплата налогов и сборов 04 09 99 0 800 1,1

Жилищно-коммунальное хозяйство: 05 00 00 0 000 1 976,5

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 000 61,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 01 99 0 200 61,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 000 39,6

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 02 99 0 200 39,6

Благоустройство 05 03 00 0 000 1 875,9

Программные мероприятия 05 03 00 0 000 25,0

Муниципальная программа «Повышение

энергоэффективности и энергосбережения на

территории Куйбышевского сельского

05 03 03 0 000 20,0

поселения на 2024-2026гг»

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 03 03 0 200 20,0

Муниципальная программа «Сохранение и

восстановление воинских захоронений на

территории Куйбышевского сельского

поселения на 2022-2024гг»

05 03 40 0 000 5,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 03 40 0 200 5,0

Непрограммные мероприятия 05 03 00 0 000 1 850,9

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 03 99 0 200 1 850,9

Культура, кинематография 08 00 00 0 000 5 436,5

Культура 08 01 00 0 000 5 436,5

Программные мероприятия 08 01 00 0 000 90,0

Муниципальная программа «Повышение

энергоэффективности и энергосбережения на

территории Куйбышевского сельского

поселения на 2024-2026гг»

08 01 03 0 000 5,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

08 01 03 0 200 5,0

Муниципальная программа «Сохранение и

развитие культуры Куйбышевского

сельского поселения Среднеахтубинского

муниципального района на 2024-2026гг»

08 01 32 0 000 85,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

08 01 32 0 200 85,0

Непрограммные мероприятия 08 01 00 0 000 5 346,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

08 01 99 0 100 3 656,8

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

08 01 99 0 200 1 689,0

Уплата налогов и сборов 08 01 99 0 800 0,7

Социальная политика 10 00 00 0 000 24,0

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 24,0

Иные пенсии, социальные доплаты к

пенсиям

10 01 99 0 300 24,0

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 000 100,0

Физическая культура 11 01 00 0 000 100,0

Иные выплаты, за исключением фонда

оплаты труда учреждений, лицам,

привлекаемым согласно законодательству

11 01 99 0 100 50,0

для выполнения отдельных полномочий

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

11 01 99 0 200 50,0

Средства массовой информации 12 00 00 0 000 80,0

Другие вопросы в области средств

массовой информации

12 04 00 0 000 80,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

12 04 99 0 200 80,0

Итого расходов: 14 758,2

Глава  Куйбышевского

сельского поселения                                                                        Г.М. Сульдин

Приложение № 3
к решению сельской Думы
Куйбышевского сельского поселения
от 22 января 2024г  №89/231 __

Ведомственная структура распределения расходов

Куйбышевского сельского поселения на 2024 год

тыс. руб.

Наименование Раз

дел

Подр

аздел

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

Сумма

2024 год

949 – Администрация Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского

муниципального района

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 000 4 398,8

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

01 02 00 0 000 979,7

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

01 02 90 0 100 979,7

Функционирование  Правительства РФ,

высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций

01 04 00 0 000 3 288,9

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

01 04 90 0 100 2 829,4

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

01 04 90 0 200 449,8

Уплата налогов и сборов 01 04 99 0 800 9,7

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового надзора

01 06 00 0 000 64,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 64,2

Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,0

Иные выплаты текущего характера

организациям

01 11 99 0 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 000 56,0

Программные мероприятия 01 13 00 0 000 15,0

Муниципальная программа «Сохранение и

восстановление воинских захоронений на

01 13 40 0 000 15,0

территории Куйбышевского сельского

поселения на 2022-2024гг»

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

01 13 40 0 200 15,0

Непрограммные мероприятия 01 13 00 0 000 41,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

01 13 99 0 200 35,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 6,0

Национальная оборона 02 00 00 0 000 373,3

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03 00 0 000 373,3

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

02 03 99 0 100 373,3

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00 00 0 000 20,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

03 09 00 0 000 20,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

03 09 99 0 200 20,0

Национальная экономика 04 00 00 0 000 2 349,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 000 2 349,1

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

04 09 99 0 100 318,2

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

04 09 99 0 200 2 029,8

Уплата налогов и сборов 04 09 99 0 800 1,1

Жилищно-коммунальное хозяйство: 05  00 00 0 000 1 976,5

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 000 61,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 01 99 0  200 61,0

Коммунальное хозяйство 05  02 00 0 000 39,6

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 02 99 0 200 39,6

Благоустройство 05 03 00 0 000 1 875,9

Программные мероприятия 05 03 00 0 000 25,0

Муниципальная программа «Повышение

энергоэффективности и энергосбережения

на территории Куйбышевского сельского

05 03 03 0  000 20,0

поселения на 2024-2026гг»

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 03 03 0 200 20,0

Муниципальная программа «Сохранение и

восстановление воинских захоронений на

территории Куйбышевского сельского

поселения на 2022-2024гг»

05 03 40 0 000 5,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 03 40 0 200 5,0

Непрограммные мероприятия 05  03  00 0 000 1 850,9

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

05 03 99 0 200 1 850,9

Культура, кинематография  08  00 00 0 000 5 436,5

Культура 08 01 00 0 000 5 436,5

Программные мероприятия 08 01 00 0 000 90,0

Муниципальная программа «Повышение

энергоэффективности и энергосбережения

на территории Куйбышевского сельского

поселения на 2024-2026 гг»

08 01 03 0 000 5,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

08  01 03 0 200 5,0

Муниципальная программа «Сохранение и

развитие культуры Куйбышевского

сельского поселения Среднеахтубинского

муниципального района на 2024-2026гг»

08 01 32 0 000 85,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

08 01 32 0 200 85,0

Непрограммные мероприятия 08 01 00 0 000 5 346,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

08 01 99 0  100 3 656,8

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

08 01 99 0 200 1 689,0

Уплата налогов и сборов 08 01 99 0 800 0,7

Социальная политика 10 00 00 0 000 24,0

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 24,0

Иные пенсии, социальные доплаты к

пенсиям

10 01 99 0 300 24,0

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 000 100,0

Физическая культура 11 01 00 0 000 100,0

Иные выплаты, за исключением фонда

оплаты труда учреждений, лицам,

привлекаемым согласно законодательству

11 01 99 0 100 50,0

для выполнения отдельных полномочий

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

11 01 99 0 200 50,0

Средства массовой информации  12 00 00 0 000 80,0

Другие вопросы в области средств

массовой информации

12 04 00 0 000 80,0

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

12 04 99 0 200 80,0

Итого расходов     14 758,2

Глава  Куйбышевского
сельского поселения                                                                              Г.М. Сульдин

Приложение № 4
к решению сельской Думы
Куйбышевского сельского поселения
от 22 января 2024г  №89/231 ___

Расходы бюджета Куйбышевского сельского поселения на реализацию мероприятий

по муниципальным программам на 2024 год и на период до 2026 года

№

п/п

Наименование программы Объемы финансирования,

тыс.руб.

2024г 2025г 2026г

1 Муниципальная программа «Повышение

энергоэффективности и энергосбережения на

территории Куйбышевского сельского поселения

на 2024-2026 гг»

25,0 25,0 25,0

2 Муниципальная программа «Сохранение и

восстановление воинских захоронений на

территории Куйбышевского сельского поселения

на 2022-2024гг»

20,0 0,0 0,0

3 Муниципальная программа «Сохранение и

развитие культуры Куйбышевского сельского

поселения Среднеахтубинского муниципального

района на 2024-2026гг»

85,0 30,0 30,0

 Итого расходов

110,0 55,0 55,0

Глава  Куйбышевского
сельского поселения                                                                          Г.М. Сульдин

Приложение № 5
к решению сельской Думы
Куйбышевского сельского поселения

                                                              от 22 января 2024г №89/231

Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского сельского

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной

классификации

Наименование кодов

источников внутреннего

финансирования

дефицита бюджета

Сумма, тыс. руб.

2024г

2025г

2026г

Источники финансирования

дефицита бюджета
х 401,3

0,0

0,0

Изменение остатков

средств по расчетам
х 401,3

0,0

0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

поселений

14 356,9

13 757,3

14 195,1

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

поселений

14 758,2

13 757,3

14 195,1

Глава  Куйбышевского

сельского поселения                                                                                    Г.М. Сульдин